





Sytuacja jest taka: ochrona zdrowia ma priorytet, pieniądze w każdym wariancie planu 3-letniego na ochronę zdrowia są...

facet demagogię wytknął — potwierdza, że ochrona zdrowia jest już od dawien dawna oparta na zasadzie samofinansowania...

wręcz żyć! Przykłady? He! to lekarze musieli wydać zaświadczeń w związku z wprowadzaniem regulacji żywności? Czy tylko tysiące?...

wesoło maluje obraz stanu zdrowia patrząc tylko przez pryzmat stanu bezpieczeństwa i higieny pracy, a także przez pryzmat chorób zawodowych...

PIENIĄDZE DLA LEKARZY

sądzie odpłatności (gdź walca w tym poglądem musi się odbywać fair — w dyskusji) to — czy wszyscy ludzie z koleżką do lekarzy winni płacić za wizyty?...

lekarze! Muszą się uczyć, żeby w coraz mniejszej części leczycy, a w coraz większej części służycy rozkwitającej tak wspaniale biurokracji i papierokomanii...

Dr Hansen nadzwyczaj rzetelnie powiada, że nasi technokraci „chcą uzyskać produkcję za wszelką cenę i tylko ona jest dla nich ważna”...

A swoją drogą — dobrze się stało, że tak istotny problem odpłatności za wizyty został wywołany. Przecież już nie tylko sama służba zdrowia wymaga leczenia w trybie nagłej pomocy...

STEFAN KURECKI

JAKIE RADY NARODOWE?

Po czteromiesięcznej dyskusji konsultacyjnej, która wzbudziła wiele gorących sporów w środowisku specjalistów, projekt „Ustawy o radach narodowych i samorządzie terytorialnym” skierowany został...

— do nadziei, że materia władzy administracyjnej nie zgnębi ducha samorządności? Następny przedmiot kontrowersji jest konsekwencją pierwszego, a dotyczy struktury i sposobu wyłaniania lokalnych władz wykonawczych...

Gospodarskie powinności

Kierownicze, ogólna kontrola oraz wnioskowanie. Oponenti takiego scentralizowanego systemu nadzędności władz wykonawczych i zarządzających nad przedstawicielami...

nistracji oraz zapewnienia nadzędności władzy samorządowej wyższego szczebla niższa należałoby wbudować w ordynację uprawnienia pozwalające władzy wyższej opiniować, aż do odmowy akceptacji włącznie...

Wiele kontrowersji wywołuje następnie cały ciąg zapisów usiłujących uregulować kompetencje stanowiące rad, a już w szczególności: — w gospodarce lokalnej, finansach, budownictwie mieszkaniowym, transporcie i handlu;

— w stosunkach z instytucjami i przedsiębiorstwami podległymi centrum. Dyskutancki zarzucają tu generalnie autorom projektu, że podjęli próbę regulacji typu administracyjnego (usługującego przeważnie i rozstrzygnięciu każdy możliwy przypadek), mając wyjść z ogólnoustrojowego założenia, że:

— rady są uprawnione do decydowania we wszystkich publicznych sprawach swego terenu z wyjątkiem tych, które są zastrzeżone aktami prawnymi do kompetencji innego organu;

— cała gospodarka o znaczeniu lokalnym, tak jak i wszystkie kwestie majątkowe, powinny znaleźć się w gestii samorządu terytorialnego działającego przez swoje ciało przedstawicielskie, a to po to, by społeczność lokalna mogła rzeczywicie gospodarować, rozwijać swą przedsiębiorczość, czepić się stad dochody i lepiej zaspokajać lokalne potrzeby — tak jak właściciel swego majątku;

ZBIGNIEW JURKIEWICZ

Artykuł 36 ustawy o związkach zawodowych stwierdza co następuje: „związkom zawodowym przysługuje prawo organizowania strajków na zasadach określonych w niniejszym rozdziale” (Rozdział V — przyp. red.). Jest to na pewno nowum w ustawodawstwie państwa socjalistycznego...

Przyjmując, iż strajk jest bronią groźną, a zarazem ostateczną w taki sposób sformułowano poszczególne artykuły ustawy, aby dawały one możliwość szerokiej negocjacji, rokowań i arbitrażu. Równocześnie zaś wyupuklono odpowiedzialność za zorganizowanie strajku wbrew przepisom ustawy.

W rozdziale szóstym czytamy m. in., że „kto kieruje strajkiem zorganizowanym wbrew postanowieniom niniejszej ustawy, podlega karze pozbawienia wolności do roku, ograniczenia wolności albo grzywny do 50 tys. zł”.

Ustawa zawiera również innego rodzaju ograniczenia — wymienia mianowicie te grupy pracowników, które nie korzystają z prawa do strajku z uwagi na względy bezpieczeństwa i obronności kraju, zaspokajanie potrzeb ludności w zakresie ochrony zdrowia, zaopatrzenia w żywność, komunikowania się itp. Ustawa rozstrzyga też jednoznacznie sprawę rekompensat za udział w strajku. Art. 45 stwierdza, że strajkujący pracownik „zachowuje prawo do świadczeń z ubezpieczenia społecznego oraz innych uprawnień ze stosunku pracy, z wyjątkiem prawa do wynagrodzenia”.

„Związki zawodowe i ich zrzeszenia mogą tworzyć fundusz strajkowy i decydują o jego wykorzystaniu.” „Związki mogą pokrywać z niego rekompensatę utraconego wynagrodzenia przez uczestników strajku...”

Natomiast pracownikom, którzy nie brali udziału w strajku, a z jego powodu nie mogli wykonywać swych normalnych obowiązków, „zakład pracy jest obowiązany wypłacić równowartość utraconego wynagrodzenia”.

Nie lubie poniedziałków...

Mają rację ci, którzy twierdzą, że najlepszym wynalazkiem, najbardziej przydatnym, a wręcz niezbędnym we współczesnej rodzinie jest babcia. Oczywiście opuszczam tu przykłady zaprzeczające tej tezie...

W tym tygodniu składamy życzenia imieninowe:

- Ingom, Hilarym (25), Damianom, Lucjanom (26), Iwonom, Sabinom (27) Tadeuszom, Szymonom (28) Jackom, Wiolettom (29), Zenobiom, Przemysławom (30) oraz Krzysztofom i Urbanom (31).

MOJE RECE...

Zwiększona przy jesiennych chłodach zacsynają się kłopoty z rękami. Przed wszystkim więc trzeba pamiętać o naświetlaniu ich światłem...

Zmiana się paznokcie wymagają także pielęgnacji. Dodsmy, że w ciągu tygodnia rosną o 1 milimetr, a w całości odrastają w ciągu 70-80 dni. Kłopoty z paznokciami wynikają przede wszystkim z niedoboru telazra, wapnia, fosforu i witamin w organizmie.

Z przepisów babuni...

Chcemy zapoznać was z przepisami, które świetnie nadają się do jesiennie-zimowej herbatek, ale także do barszczyku.

30 dkg maki, 3 dkg drożdży, żółtko, 3/4 szklanki mleka, 1/8 kostki margaryny, lizyczna cukru, kminiku, łyżka tartego żółtego sera, sól.

Drożdże rozetrzeć z cukrem, rozrobić z ciepłym mlekiem i poczekać aż zaczna „pracować”. Rozczyn polaczyć z makią, wyrubić. Ciasto wyrosnąć dodać sól, żółtko i ponownie wyrubić. Na końcu dodać stoniony tłuszcz. Kiedy ciasto wyrosnie, należy rozwał-

kować je na stolnicy, na dość cienki płatek i pokrótł w centymetrowe paski, posypać kminikiem (leko przygnieść wałkiem). Każdy pasek skręcić i ułożyć w wysmarowanej blaszce. Kiedy świderki zaczna rosnąć smarujemy je białkiem i wstawiamy do nagrzanego piekarnika.

Do następnego spotkania w przyszły poniedziałek!

DO CZEGO UŻYWAĆ PRZYPRAW

O przyprawy teraz dość trudno. Niekłóre z nich można jednak kupić w „Herbapolu”, choć nie zawsze panie domu wiedza do czego można je używać.

Zomber — nadaje się do potraw z ryb, warzyw, do zup i mięs. Jest skuteczny przy leczeniu niezżytów przewodu pokarmowego, stosuje się go przy wzdęciach. Wzmacnia apetyt!

Kolendra — jest przyprawą konserwująca mięso i wędliny. W lecznictwie bywa stosowana jako środek poprawiający trawienie.

Majeranek — najczęściej stosu-

Zrób to sam

Naprawa tapety, czy latanie jej jest ostatecznością, gdy tapeta na ścianie jest już wyblekła, a pozostałe kawałki odznaczają się świeżością. Ale zawsze lepiej to wygląda od plam i dziur. Gdy mamy w zapasie więcej tapety, można, zagrudzone czy uszkodzone miejsca pokryć całym nowym pasem, zaś w przypadku tapet iloczonych z fakturą można je odnowić...

je się go do potraw ciężkostrawnych, tłustych. Bywa też używany w medycynie przy lekkich stanach nerwicowych i niezłanych przewodu pokarmowego.











Mistrzynie przegrały z Wisłą • Włóknarz — liderem Widzew — Pogoń 1:1 (0:0) Mistrz zmęczony „wiedeńskim walcem”

Pabianicki Włóknarz, to jednak solidna firma. Taką opinię panuje od ubiegłej niedzieli przynajmniej pod Wawelem, gdzie koszykarki z Pabianic po wygranej z Hutnikiem zwyciężyły wczoraj Wisłę...

LKS zdobyły w tym meczu: Badocha 17 i Sedzicka 15. A JAK BYŁO W NIEDZIELĘ W KRAKOWIE? Po 20 minutach gry w meczu Wisła - Włóknarz zespół krakowski prowadził 10 punktami...

Jedenastka szczytówkiej Pogoń Widzew w walce o mistrzostwo rozegrane wczoraj na widzewskim 1:1 (0:0). Bramki zdobyli: dla Widzewa - MAREK FILIPCZAK (w 63 min.), dla Pogoń - ZAMBRZYŃSKI (w 59 min.).

Widzew - Bolesła - Świątek (od 76 min. Surlił), Grebosz, Wojcicki, Kamiński, Tłokiński, Woźniak, Rozborski, Romke - Filipczak, Wraga (od 46 min. Matusiak).

W przypadku do gustu lodzików kibicomów. Wiedziak to było marne wręcz niesodone piękne niesłoneczne jesienne aury...

Pucharowi rywale...

W znakomitej formie są rywale polskich drużyn, występujących w rozgrywkach o europejskie puchary. Oto meldunki: RAPID wiedeński nadal na wysokości...

Anilana straciła pozycję lidera

Sympatyków piłki ręcznej najbardziej interesowały dwa mecze „na szczytach” które rozegrane zostały na boisku w Wrocławiu Wieloletni mistrz Polski - Śląsk...

Kolejna afera w totku

Brazyljski magazyn sportowy „Placarz” opublikował sensacyjny raport z którego wynika, że w Brazylii funkcjonowała ostatnio wielka totalszabrowana mafia...

Urbańska przegrała z Calińską

Do niespodzianki doszło na I rundzie kwalifikacyjnej seniorów w tenisie stołowym rozegranym w Lublinie...

Bez Kosyła w bramce We wtorek z Zagłębiem

W piątkowej serii pojedynków w hokejowej ekstraklasie, LKS zmierzył się na „Janitorze” z tamtejszym Naprzodem...

Nadzieje w zieleni

W tym tygodniu w Warszawie, w hali widowiskowej „Młociny”, odbyła się konferencja prasowa...

LIGA ANGIELSKA

Norwich - Aston Villa 1:0 Nottingham - Arsenal 3:0 Stoke - Liverpool 1:1...

SPORT na ŚWIECIE TENIS. W. Fibak wygrał turniej WCT w Amsterdamie... PODNOŻENIE CIĘŻARÓW. W czasie zawodów w Opolu J. Niedzielski...

TABELA 1. WŁÓKNIARZ 8 274-237 2. Lech 7 351-270 3. LKS 6 326-282 4. AZS 6 329-305 5. Znicz 6 378-325 6. Wisła 5 213-193 7. Śląsk 5 228-201 8. Polonia 5 285-297 9. Spójnia 5 168-227 10. Hutnik 5 174-286

Remis dobry dla obu stron Piłkarze LKS osiągnęli plan minimum w wyjazdowym meczu z Chorzowskim Ruchem. Łodźianie zremisowali te ligowe spotkanie 1:1 (0:0).

WYNIKI: Ruch Chorzów - LKS 3:1, Lech Poznań - Wisła Kraków 2:1, Baltyk Gdynia - Legia Warszawa 1:3...

WYNIKI: Cieluza Kostrzyn - Olimpia Poznań 0:0, Arka Gdynia - Stilon Gorzów 2:1...

DUŻY LOTEK I LOSOWANIE 11 - 26 - 32 - 34 - 37 - 46 dod. 9 II LOSOWANIE 3 - 9 - 18 - 27 - 31 - 42